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فال روزانه آشپزي

ماهی سرخ شده 
مواد لازم :

۱ عدد ماهی 
۱ پیمانه آرد 

آب لیمو ترش تازه ۳ قاشق غذاخوری
۱ عدد پیاز 
۳ حبه سیر 

زعفران دم کرده به مقدار کافی
نمک و فلفل سیاه به مقدار کافی

فلفل قرمز و پاپریکا به مقدار کافی
طرز تهیه :

برای تهیه ماهی سرخ شده خوشمزه در ابتدای کار ماهی را 
شکم ماهی را با چاقو تیز باز کرده و به خوبی می شوییم، 
سپس مقداری زیادی نمک به ماهی اضافه کرده و آنرا به 

مدت ۱۰ دقیقه ماساژ می دهیم.
پس از گذشت این زمان ماهی را به خوبی شسته تا سطح آن 
عاری از نمک شود، سپس درون آبکش قرار می دهیم تا آب 
اضافی اش خارج شده و کاملا خشک شود. در ادامه ماهی را 

درون یک ظرف مناسب قرار می دهیم.
حالا آب لیمو ترش تازه را به همراه زعفران دم کرده، نمک، 
با هم مخلوط کرده و به  پاپریکا  فلفل سیاه، فلفل قرمز و 
صورت پخش روی ماهی می ریزیم، سپس به مدت ۵ دقیقه 

به خوبی ماساژ می دهیم تا مزه ها به خورد ماهی بروند.
حالا سیر و پیاز را به صورت خلالی نازک خرد کرده و به 
یا  سلفون  با  را  ظرف  روی  سپس  کنیم،  می  اضافه  ظرف 
به مدت ۱ ساعت  اجازه می دهیم  و  پوشانیم  درپوش می 
درون یخچال بماند تا طعم دهنده ها به خورد ماهی بروند.

پس از گذشت این زمان ماهی را از مواد طعم دهنده جدا 
مناسب  تابه  ادامه یک  در  غلطانیم.  می  آرد  درون  و  کرده 
مایع  روغن  مقداری  و  دهیم  می  قرار  ملایم  حرارت  روی 
به آن اضافه کرده، سپس اجازه می دهیم روغن به خوبی 

گرم شود.
حالا ماهی را درون تابه گذاشته و اجازه می دهیم یک طرف 
آن کاملا سرخ و مغز پخت شود. زمانی که یک طرف ماهی 
سرخ شد، آنرا بر می گردانیم و اجازه می دهیم طرف دیگر 

آن نیز کاملا سرخ شده، سپس از تابه خارج می کنیم.
در این مرحله ماهی سرخ شده را درون ظرف مورد نظرمان 
گذاشته و به دلخواه با مقداری جعفری تازه، زیتون و گوجه 
گیلاسی تزیین می کنیم. در نهایت ماهی سرخ شده را به 

همراه شوید پلو سرو می کنیم. نوش جان.

پاستا با شیر
مواد لازم :

پاستا پنه یا پاستا فرمی۱/2 بسته
۱ عدد پیاز 
۴ حبه سیر 

۱ قاشق غذاخوری رب گوجه فرنگی 
خامه صبحانه ۱۰۰ گرم

شیر 2/۳ پیمانه
۱ لیوان پنیر پیتزا 

به مقدار کافی روغن مایع 
به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه 
به مقدار کافی پودر آویشن و زردچوبه 

طرز تهیه :
به  را  پیاز  کار  ابتدای  در  شیر خوشمزه  با  پاستا  تهیه  برای 
تابه مناسب  ریز خرد می کنیم، سپس یک  نگینی  صورت 
روی حرارت ملایم قرار می دهیم. در ادامه مقداری روغن 

مایع به تابه اضافه کرده و بلافاصله پیاز را می افزاییم.
حالا مقداری زردچوبه به تابه اضافه کرده و تفت می دهیم 
تا پیاز سبک و طلایی شود. در ادامه سیر را با دندانه های 
ریز رنده، رنده می کنیم، سپس به تابه اضافه کرده و به تفت 

دادن ادامه می دهیم تا عطر سیر آزاد شود.
در این مرحله رب گوجه فرنگی، فلفل سیاه و آویشن را به 
تابه اضافه کرده و تفت می دهیم تا بوی خامی رب گرفته 
شده، سپس رنگ باز کند. حالا شیر را به همراه پنیر پیتزا به 
تابه اضافه کرده و هم می زنیم تا پنیر پیتزا کمی ذوب شود.

انواع غذاهای بسیار محبوب و پر طرفدار در  پاستا یکی از 
سراسر جهان است که با دستورهای بسیار متنوعی تهیه می 
شود. زمانی که پنیر پیتزا ذوب شد، خامه را به تابه اضافه 
کرده و مخلوط می کنیم، سپس درب تابه را بسته و اجازه 
می دهیم سس پاستا جا بیفتد. در ادامه یک قابلمه مناسب 
را تا نیمه پر از آب کرده و روی حرارت زیاد قرار می دهیم.

اضافه  قابلمه  به  زردچوبه  و  مایع  روغن  مقداری  ادامه  در 
می  قابلمه  به  را  پاستا  آمد  جوش  آب  که  زمانی  و  کرده 
بماند  پاستا درون آب جوش  اجازه می دهیم  افزاییم. حالا 
از  تا کاملا نرم شود، سپس پاستا را با یک کفگیر مناسب 

آب جدا می کنیم.
در ادامه پاستا را به تایه اضافه کرده و مخلوط می کنیم، 
درون  پاستا  آب  از  مقداری  بهتر  دهی  طعم  برای  سپس 
مدت  به  پاستا  دهیم  می  اجازه  حالا  افزاییم.  می  تابه 
ها  مزه  و  پخته  کاملا  تا  بجوشد  سس  درون  دقیقه   ۱۵

شوند. ترکیب 
ترکیب  با  که  است  ایتالیایی  اصیل  غذاهای  از  یکی  پاستا 
اسپاگتی و پاستا با مواد و سس های مختلف بدست می آید

برداشته،  حرارت  روی  از  را  تابه  زمان  این  گذشت  از  پس 
سپس پاستا را درون ظرف مورد نظرمان می ریزیم. در ادامه 
مقداری جعفری خورد شده و پنیر پارمزان به عنوان تزیین 

روی پاستا ریخته و سرو می کنیم. نوش جان.

 میلک شیک شکلاتی
برای تهیه میلک شیک شکلاتی باید در اولین مرحله همه 
مواد لازم را با هم مخلوط کنید و داخل مخلوط کن بریزید 

تا محتویات یک دستی حاصل شود.
برای زیبا شدن ظاهر اسموتی می توانید از سس شکلاتی 
هم در کناره های ظرف و لیوان مورد نظر تان استفاده کنید 

و کمی هم چیپس شکلاتی در ته ظرف بریزید.
برای تزیین کیک شکلاتی می توانید از خامه هم استفاده 
داخل  را  آنها  مخلوط شدند،  مواد  این  همه  وقتی  و  کنید 
پذیرایی  برای  و  شده  خنک  خوبی  به  تا  بگذارید  فریزر 

آماده شوند .

فروردین
مشتاقانه به انتظار آینده نشستن برای شما خوشایند است. اما 
همچنانکه ماه پیشگام شما را تشویق می کند تا برای آینده 
خود خیال پردازی کنید و در رویا بسر ببرید، ممکن است با 
بی تابی دست و پنجه نرم کنید تا آنجا که دیگر تاب انتظار 
نداشته باشید. خوشبختانه، پیش بینی شما قبل از اینکه روز به 
پایان برسد محقق خواهد شد،  پس تلاش کنید تا از هر لحظه 

و هر دقیقه خود لذت ببرید.
اردیبهشت

 با وجود اینکه شما تا الان زیر رادار کنترل به خوبی ایستاده 
بودید، اما احساسات شما مایلند که خود را پدیدار سازند و به 
زودی به آنهایی که اطراف شما هستند خود را نشان خواهند 
داد. هر چه بیشتر تلاش کنید تا رازی را پنهان کنید، بیشتر 
پریشان و آشفته خواهید شد. اگر چه بهتر است بعضی چیزها 
پیش خودتان و در دل خود شما حفظ شوند،  اما بهترین کاری 
که امروز می توانید بکنید این است که با اطرافیان تان شفاف 

و روراست باشید.
خرداد

 امروز ممکن است شما حرف های زیادی برای گفتن داشته 
باشید، اما که نمی دانید باید از کجا شروع کنید. متاسفانه، شما 
اشتباه  که  زده  شتاب  احساسات  با  را  دیگران  است  ممکن 
است که  این  به خاطر  این  بیندازید.  دردسر  به  هم هستند 
شما آنقدر سریع واکنش نشان می دهید که دوستان و افراد 
خانواده تان نمی دانند در سر شما چه می گذرد. چند لحظه 
جایی بنشینید و چند بارنفس عمیق بکشید و به این ترتیب 

خود را آرام کنید. 
تیر

امروز شاید احساس یک مرغ مادر را داشته باشید  و دوست 
از  و  شماست  اطراف  در  که  کسی  هر  از  که  باشید  داشته 
نزدیکان شما محسوب می شود نگهداری و مواظبت کنید. 
شما می دانید چه چیزی برای آنها بهتر است و آنها نیز حاضر 
نیستند که هیچ نظری را بجز نظرات خود بشنوند. اما رفتار 
قاطع شما خود بخود روی آنها تاثیر گذاشته و آنها را تشویق 
می کند تا دور شما جمع شوند و به روش خود و نه به روش 

شما عمل کنند. 
مرداد

 شما در این تردید به سر می برید که بهترین و عالی ترین 
ایده های خود را تا زمانیکه مطمئن شوید آنها حتما محقق 
می شوند، پنهان کرده و به تاخیر بیندازید. شما نمی خواهید که 
با دیگری مذاکره داشته باشید،  به خاطر اینکه دیگران ممکن 
می خواهید  بلکه  می کنید.  دارید  چکار  که شما  ندانند  است 
درک و حس عادی خود را قبل از اینکه برنامه های خود را 
عملی کنید بدست آورده تا مجبور نباشید بعدا دوباره به عقب 

بازگردید و اشتباهات خود را بازبینی کنید.
شهریور

 ممکن است امروز شما در حال تجربه کردن افزایش امواج 
حس عملگرایی خود باشید که به شما کمک می کند تا برای 
سیاستی که باید برای هفته آینده اتخاذ کنید خوب فکر کنید. 
شما اکنون فرصت های بسیار خوبی دارید چرا که سیاره حاکم 
شما عطارد مستقیم حرکت می کند و املاک و قلمرو از دست 

رفته خود را باز می یابد. 
مهر

 سفر کوچک شما به ناحیه خاطرات تان دیگر تمام شده است. 
اخیرا عمیقا درگیر خاطرات و تجربه های گذشته خود  شما 
شده بودید و اکنون بهتر است که به لحظه حال بازگردید. اما 
آن به معنی این نیست که شما باید احساسات خود را فدای 
عقل و منطق کنید یا آنها را بدست فراموشی بسپارید. زیرکانه 
ترین سیاست شما اکنون این است که هم قلب و هم عقل 
تان را برای تصمیماتی که باید در آینده بگیرید، دخیل کرده 

و از هر دو استفاده کنید.
آبان

 با وجود اینکه شما تلاش بسیاری می کنید تا باز هم روی 
وظایف تان تمرکز داشته باشید،  گیجی و حواس پرتی، شما 
پیچ  در ظاهر، یک  است.  مانع شما شده  و  کرده  احاطه  را 
خوردگی کوچک غیر منتظره است،  و به تعطیلات آخر هفته 
لایه  زیر  تا  می دهد  اجازه  شما  به  که  می شود  مربوط  شما 

سطحی لغزیده و معانی پنهان را کشف کنید.
 با این وجود، الان زمان این است که روی کارهای ساده و 

آشکار تمرکز کنید. 
آذر

 همچنانکه روز آغاز می گردد، کارهای بسیار جدی شما نیز 
شروع می شود چنانچه در طول روز می فهمید که کارهای 
از دست دادن  انجام دادن دارید و وقتی برای  زیادی برای 
ندارید. خوشبختانه، در تعطیلات گذشته تفریح کرده اید و الان 
آماده اید که روی کاری که در دست دارید متمرکز شوید. هر 
تغییری که لازم است، در رفتار و روش خود بدهید و ومشغول 
به کار شوید چرا که واقعا زمانی برای هدر دادن ندارید. پس 

همین الان شروع کنید!
دی

 دیگران ممکن است امروز شما را به عنوان یک راهنما و 
مشاور ببینند، به خاطر اینکه به نظر می رسد که شما هوش و 
استعداد خوبی دارید و پاهایتان استوار به زمین متصل هستند. 
خوشبختانه، شما آماده یک مبارزه و رقابت هستید، و نباید 
این فرصتی را که برای نشان دادن توانایی که برای مشخص 

کردن اختیارات تان دارید را از دست بدهید. 
بهمن

امروز خبرهای دیگری غیر از آنهایی که چشم ها قادر به دیدن 
آن هستند،  نیز وجود دارد. شما امروز ممکن است در تفکر 
از چشم دیگران  آسانی  به  تامل عمیقی غرق شوید، که  و 
برای خیال  اما توجه کنید که الان زمانی  پوشیده می ماند. 
دارید  نیست. شمابر طبق سناریوهایی که در ذهن  پردازی 
بازی می کنید پس می توانید در مقابل مبارزه ها و رقابت هایی 
که در سر راه تان پدیدار می شوند به خوبی واکنش نشان داده 

و تصمیم بگیرید. 
اسفند

بگویید  به دیگران  امروز  برای شما بسیار مشکل است که 
به  اگر  حتی  می اندیشید،  چه  به  و  دارید  احساسی  چه  که 
از  دارید. شما  روشنی میدانید که همین الان چه احساسی 
این می ترسید که اگر با دیگران درباره احساسات تان صحبت 
افشا شود،  دیگری  برای  نباید  که  را  رازی  کنید،  ناخودآگاه 

بروز دهید. 

خانوادهخانوادهخانواده
درحالی که شما عاشق او نیستید ؛

وقتی كسي عاشق شما می شود... 
از آنجا که واکنش هاي معشوق بر فرد عاشق تأثیر 
نظر  از  واکنش ها  این  بررسي  لذا  دارد  به سزایي 
تأثیري که بر دیگري داریم، کاملًا با ارزش است.

است  زماني  عاطفي  بزرگ  چالش هاي  از  یکي 
که مورد توجه و محبت و عشق کسي باشیم که 
هیچ حس خاصي نسبت به او نداریم. معمولًا افراد 
وقتي در چنین شرایطي قرار مي گیرند واکنش هاي 
که  آنجا  از  مي دهند.  بروز  خود  از  متفاوتي 
واکنش هاي معشوق بر فرد عاشق تأثیر به سزایي 
دارد لذا بررسي این واکنش ها از نظر تأثیري که بر 

دیگري داریم، کاملًا با ارزش است.
عشق  و  محبت  موج  مقابل  در  افراد  از  برخي 
ترس  دچار  و  مي کنند  عقب نشیني  دیگري، 
دیگري،  صمیمیت  و  دیگري  محبت  مي شوند. 
آنها  عشق،  مي دهد.  فراري  و  مي ترساند  را  آنها 
و  ترسناک  افراد  این  براي  عشق  مي ترساند.  را 
وقتي  معمولًا  افراد  این  مي شود.  ظاهر  مخوف 
متوجه عشق دیگري مي شوند از او دوري مي کنند، 
اجتناب مي کنند و به صورت غیرکلامي به او پیام 
مي دهند که »نزدیک نشو من تو را دوست ندارم«. 
که  مي اندازد، خطري  خطر  یاد  به  را  آنها  عشق 
باید از آن اجتناب کرد و از آن دور شد. عشق و 
صمیمیت آنها را به یاد سوء استفاده، رهاشدگي، 
بي اعتمادي، آسیب و... مي اندازد براي همین از آن 
مي گریزند و از آن دوري مي کنند. بسیاري از ما در 
کودکي کسي را دوست داشته ایم که بعدها به ما 
آسیب زده است؛ کسي را دوست داشته ایم که از 
ما سوء استفاده کرده است و... همه این خاطرات 
در ترس از صمیمت تأثیر به سزایي دارند. یکي از 
این ترس ها، روان  براي رفع  راه حل هاي اصلي 
درماني است. نزدیک شدن به ترس هاي کودکي 
از  گونه  این  براي کاهش  را  راه  درمانگر،  توسط 

ترس ها باز مي کند.
برخي دیگر در مقابل محبت و عشق دیگري فرار 
برخورد  پذیرش  با  بلکه  نمي ترسند  و  نمي کنند 
مي کنند، آنها از اینکه معشوق واقع شده اند و مورد 
عشق دیگري هستند بدون آن که به او احساس 
نیاز  خاصي داشته باشند، شادمان مي شوند، گویا 

آنها به دوست داشته شدن ارضا مي شود.
دیگري  عشق  متوجه  وقتي  معمولًا  افراد  این 
تا  شود  نزدیک  او  که  مي دهند  اجازه  مي شوند 
به خودشان  و  ببینند  را  او  بیشتر عشق  و  بیشتر 
و دیگران ثابت کنند که دوست داشتني هستند. 
پیام غیرکلامي آنها این است: »نزدیک شو و مرا 

دوست بدار اما از من نخواه که با تو ازدواج کنم«. 
در برابر این پیام، فرد عاشق پیام »نزدیک شو و 
مرا دوست بدار« را حمل بر تمایل فرد به ازدواج 
و رابطه ي صمیمانه مي کند. به همین دلیل پس از 
مدتي پاي پیش مي گذارد و بحث ازدواج را پیش 
مي کشد و امید کامل دارد که هیچ مشکلي نخواهد 
بود اما دربرابر خواستگاري صریح عاشق، قسمت 
دوم پیام معشوق تازه به گوش مي رسد که بنا نشد 

که سراغ این صحبت ها بروي.
تو فقط مرا دوست داري و این هم مشکلي نیست 
فرد  که  اینجاست  نمي کنم،  ازدواج  تو  با  من  اما 
عاشق گیج مي شود و نمي تواند این دو پیام را از 
هم تفکیک کند پیام »نزدیک شو« براي عاشق 
به این معناست که من هم تو را دوست دارم و پیام 
این که »از من نخواه که با تو ازدواج کنم« کاملًا 
در تناقض با پیام »نزدیک شو« مي باشد. معمولًا 
افراد در این زمان احساس مي کنند که بازیچه قرار 
گرفته اند و مورد سوء استفاده واقع شده اند. برخي 
از افراد پیام »از من نخواه که با تو ازدواج کنم« را 
حمل بر شرایط روحي و شرایط فعلي فرد مي دانند 
و با خود مي گویند، اگر صبر کنم ز قوره حلوا سازم.

آنها بر این اعتقادند که او فعلًا این نظر را دارد اما 
بعداً نظرش تغییر خواهد کرد چرا که مرا دوست 
غیرکلامي  پیام هاي  هم  مدعا  این  شاهد  دارد. 
یک  معمولًا  این  از  پس  است.  شو«  »نزدیک 
رابطه ي دوستانه ي طولاني مدت برقرار مي شود 
که یکي به فکر ازدواج است و دیگري به ازدواج 
فکر نمي کند و اگر با درخواست ازدواج هم رو به 
رو شود با صراحت و اطمینان مي گوید که »من 
گفته بودم که با تو ازدواج نخواهم کرد«. روابط 
دوستانه ي طولاني مدت و بي سرانجام تاحدودي 

حاصل یک چنین ارتباطي است.

عواطف  غیرکلامي  ابراز  برابر  در  دیگر  برخي 
به  را  خود  مي دهند،  نشان  عاشقانه، بي تفاوت 
نادیدن مي زنند، گویا که هیچ اتفاقي نیفتاده است. 
این افراد نمي خواهند خود را درگیر چنین فضاهایي 
را  غیرکلامي  واکنش هاي  افرادي  چنین  بکنند. 
انکار  را  غیرکلامي  ابرازهاي  مي گیرند،  نادیده 
از کنار آن مي گذرند. چنین  مي کنند و بي تفاوت 
را  رابطه  بي تفاوتي  این  پس  در  معمولًا  افرادي 
تنظیم مي کنند.در صورتي که فرد عاشق بخواهد 
نزدیک شود به او پیام هاي »دور باش!« مي دهند 
و هرگاه که دور مي شود به او پیام مي دهند که: » 
نزدیک  به من  ناراحت نشو مي تواني کمي  حالا 
شوي! پسر )دختر( خوب!« این افراد معمولًا عاشق 
را سر در گم مي کنند. عاشق وقتي به آنها نزدیک 
مي شود پیام »دور باش« دریافت مي کند و زماني 
نزدیک  کمي  مي تواني   « پیام  مي شود  دور  که 
چنین  مقابل  در  عاشق  مي کند.  دریافت  شوي« 
فردي با تردید بسیار مواجه مي شود، نمي داند که 
پیام صریح فرد چیست؟! وقتي مي خواهد برود به 
زماني که  و  پیام هاي »نزدیک شو« مي افتد  یاد 
مي خواهد نزدیک شود و خواستگاري کند، به یاد 
حل  راه  بهترین  مي افتد.  باش«  »دور  پیام هاي 
براي مواجهه با چنین افرادي بیان کلامي عواطف 

و درخواست پاسخ صریح از آنهاست.
به هر حال ما جزو هرکدام از دسته هاي سه گانة 
که  است  این  اساسي  سؤال  باشیم،  که  هم  بالا 
اگر کسي عاشق من بود اما من عاشق او نبودم 
از او فرار کنم؟ یا  با او چگونه برخورد کنم؟! آیا 
اینکه او را بپذیرم اما با او ازدواج نکنم؟ و یا اینکه 
بدون  و  کامل  طرد  بدون  دهم،  نشان  بي تفاوت 

پذیرش کامل؟!
اگر براساس تئوري روابط اصلي بخواهیم عشق 

را توضیح دهیم، وقتي یک نفر عاشق ماست، ما 
براي او یادآور تصویر یکي از افراد اصلي زندگي او 
هستیم و او به این دلیل به ما عشق مي ورزد که 
»کودک درون« او در آن ارتباط به نحوي ناکام 
شده است و اکنون مي خواهد که مشابه آن رابطه 
را با ما که یادآور آن فرد اصلي هستیم، شروع کند 
تکرار  قبلي  مسایل  و  بار مشکلات  این  شاید  تا 
رفتار  ببازد  بازي  یک  در  کودک  یک  اگر  نشود. 
طبیعي او چیست؟ معمولًا کودکان اصرار مي کنند 
که یکبار دیگر بازي کنند تا شاید این بار برنده 
شوند اما اگر یکبار دیگر با آنها بازي کنید و باز 
ببازند چه مي کنند؟! معمولًا دوباره اصرار مي کنند 
که »فقط یکبار دیگر!« و سعي مي کنند که دوباره 
با  بازهم  معمولًا  ببازند  دوباره  اگر  و  کنند  بازي 

التماس مي خواهند که یکبار دیگر بازي کنند.
شوند،  برنده  که  زماني  تا  دارد  ادامه  دور،  این 
همین  است.  تمام  بازي  و  مي گیرند  آرام  آنگاه 
مسأله براي کودکاني اتفاق مي افتد که در رابطه 
با پدر، مادر، برادر و خواهر احساس باخت کرده اند، 
احساس کرده اند که در این رابطه چیزي کم بود و 
به همین خاطر کودک درون سعي مي کند دوباره 
بازي کند تا شاید این بار آن کمبود نباشد و اگر 
و  مي کند  تکرار  را  بازي  دوباره  باشد  کم  بازهم 
دوباره و دوباره تا وقتي که احساس کند آن رابطه 
به تعادل رسیده است و دیگر مسأله اي نیست و 

مسأله حل شده است. 
بالاخره  اینک کودک درون احساس مي کند که 

برنده شد و بازي تمام مي شود.
ما  به  خود  عشق  با  ماست  عاشق  کسي  وقتي 
این پیام را مي دهد که »من تو را سالهاست که 
مي شناسم تو یادآور یکي از افراد اصلي در کودکي 
او  یادآور  تو که  با  رابطه  امیدوارم در  من هستي 
به  من  و  نشود  تکرار  قبلي  مشکلات  هستي، 
تعادل رواني برسم«. و زماني که شما هیچ حس 
خاصي نسبت به او که عاشق شماست ندارید به 
او این پیام را مي دهید که »من تو را نمي شناسم، 
تو یادآور هیچ یک از افراد اصلي در کودکي من 
تعادل  لطفاً  پس  ندارم  تو  به  نیازي  من  نیستي، 
را که عاشق  رواني مرا برهم نزن« وقتي کسي 
او  به  اول  همان  از  یعني  مي کنیم،  طرد  ماست 
گفته ایم که »تو درست فکر کردي من همانند آن 
فرد هستم، طرد کننده، پس تلاش کن تا بازي را 
ببري!« و او هم تلاش خواهد کرد و بازي ادامه 

خواهد یافت.

وقتی همسران از ذوق و شوق اولیه می افتند، گاهی زبان هم را 
نمی فهمند. هر کس حرف خود را می زند و از حرف دیگری دلگیر 
و ناراحت می شود. از نفوذ به دنیای یکدیگر عاجزند و به هر چه 
متوسل می شوند تا حرف خود را به دیگری بقبولانند و درون خود 
را انتقال دهندو یا کمترین تاثیری بگذارند، با شکست مواجه می 
در  زناشویی  این مشکلات  از  بسیاری  اینجاست که  شوند. جالب 

نتیجه همین عدم درک متقابل صورت می گیرد.
دلپذیرتری  و  بهتر  زندگی  بتوانند  آنکه  برای  نیز  ها  و شوهر  زن 
داشته باشند، باید بتوانند خود را بجای یکدیگر قرار دهند و احساس 

هم را درک کنند.
آگاهانه صورت می  نا  معمولا  افراد، که  از خطا های شایع  یکی 
گیرد گفتکو از جنس مخالف است. وقتی برای همسر خود از جنس 
مخالف صحبت می کنید، دقیقا دارید صمیمیت بین خود و همسر 
خود را از بین می برید.مرد و زن به هیچ عنوان نباید برای همسر 
خود از زن یا مرد دیگری صحبت کند.چه این صحبت تعریف و 

تمجید باشدو چه انتقاد و ایراد.
- ابتدا مردان بخوانند:

اگر شما مردی هستید که شغل شما ارتباط با خانم ها را برای شما 
ایجاب می کند، مثلا اگر فروشنده لباس زنانه هستید و یا به هر 
علتی ارباب رجوع خانم دارید، مطلقا از ارتباطات روذانه خود برای 

همسر خود حرف نزنید.
از زن دیگر  این است که مردی  رفتار مخرب در صمیمیت  یک 
تمجید کند: متین و با وقار است. پر تحرک است. خوش بیان است. 

خوش سلیقه است. بدتر از همه زیبا است.
در منطق سرشار از احساس زنها هر دقیقه، هر کلمه و هر نگاه 
آگاه  خود  نا  آنها  دارد.  بسیار  تحلیل  و  بحث  جای  شما  تصادفی 
برای کوچکترین و پیش پا افتاده ترین) البته از نظر شما( حرکات 
و گفتارها و رفتارهای شما دلیل سازی می کنند. در این نوع ویژه 
منطق، آنها به آنچه که شما در برابر دیگران انجام می دهید یا از 

دیگران می گویی، به مراتب بیشتر اهمیت می دهند تا آنچه که 
برای خود آنها انجام می دهید و یا به آنها می گویید.

وقتی شما می گویید فلان مراجع خانم بسیار متین و باوقار بود. 
جمله شما بسرعت وارد جریان تحلیل می شود:

آن مراجع خانم متین و باوقار بود = تو به اندازه او متین و باوقار 
نیستی = او از نظر من بر تو ارجحیت دارد.

حالا اگر شما در روزهای پیش، صدها بار هم از متانت و وقار خانم 
خود به او گفته باشید و بعد از این جمله هم ، صدها بار این نکته 
را یادآوری کنید. تاثیر این جمله شما،در روان او از بین نمی رود. 
اینکه شما اصلا  یا  فراموش شود،  از مدتی ظاهرا  اگر پس  حتی 

کوچکترین رنجش خاطری را در او مشاهده نکنید.
بسیار  هم  شما  توجه  و  دارد  نیاز  توجه  به  زن،  که  باشد  یادتان 
اید  یافته  دیگری  در  را  خوبی  خصلت  شما  وقتی  است.  حساس 
آزاردهنده و  به دیگری،  اید و توجه  او توجه کرده  به  آنکه  یعنی 

ضدصمیمیت است.
بودن  بهتر  به  را  خود  همسر  آنکه  برای  اشتباه  به  شما  از  برخی 
وادارید، از خصلت خوب یک زن دیگر صحبت می کنید تا در او 
انگیزه!!! ایجاد کنید. این رفتار شما تقریبا همیشه نتیجه معکوس 
دارد و در موارد نادری هم که نتیجه داشته باشد نوعی آزردگی و 
رنجش عمیق را در او ایجاد می کند که بالاخره زمانی ظهور می 

کند و به هیچ وجه به آن تغییر مثبت نمی ارزد.
بعضی ها با آب و تاب تعریف می کنند که امروز فلان خانم را دیدم 

که اینطور بود و آنطور بود و ...
واکنش زن، معمولا یکی از این سه واکنش است:

* ظاهرا هیچ واکنشی نشان نمی دهد اما در باطن بسیار دلگیر و 
آرزده و عصبی می شود.

* در همان زمان یا کمی بعد واکنش شدید نشان می دهد. بهانه 
می گیرد و بیخود) از نظر شما( به شما پیله می کند.

* مقابله به مثل می کند و رفتاری همچون شما در پیش می گیرد.

به  خودتان  کنید  می  صحبت  دیگر  زنهای  از  مردها  شما  وقتی 
شما  حرف  به  نسبت  اندازه  بی  شما  همسر  که  بینید  می  وضوح 
دقیقتر از قبل گوش می دهد. حال، اگر قصد دارید که صمیمیت 
نکنید و  رفتار  بین خودتان و همسرتان گسترش دهید طوری  را 
توجه  به دیگری  احساس کند شما  او  نباشد که  گفتارتان طوری 
داشته اید یا دارید. این پنداشت قطعا به صمیمیت موجود آسیب 

وارد می کند.
- و اما حالا شما زنان بخوانید:

از مرد دیگر صحبت نکنید. هر چند که مردی قابل تحسین باشد 
ابدا پیش همسر خود تحسینش نکنید. با این کار هم به تخریب 
حس توانمندی و قدرتمندی مرد لطمه زده اید و هم صمیمیت را 

از بین برده اید.
ایجاد  برای  که  شوند  می  مرتکب  بیشتر  را  اشتباه  این  ها  زن   
انگیزه!!! در شوهر خود برای بهتر بودن ، از مرد دیگر حرف می 
زنند. مثلا وقتی شوهر خود را کم تحرک می بینند، شلوغ می کنند 

که فلانی چقدر فعال است و پر تحرک.
این، عملا مقاومت ایجاد می کند. مانع می شود. مرد را به واکنش 
منفی وا می دارد.وحتی شاید: جری تر شود، کم تحرک تر شود. 
مراقب باشید از مردان دیگر زیاد حرف نزنید و تا می توانید کمتر 

بگویید.
نکته: ممکن است شما بگویید وقتی که مرد و زن از زن و مرد 
و مقصودی  منظور  موارد هیچ  اکثر  در  گویند  دیگری سخن می 
مشکل  این  دهد  می  نشان  منفی  واکنش  مخاطب  اگر   . ندارند 

مخاطب است که غیر منطقی است.
و  است  طبیعی  مخاطب هم  واکنش  اما  است  درست  حرف شما 
کسی  از  مطلقا  که  نیست  این  منظور  البته  مثبت.  حساسیت  هم 
سخن نگویید بلکه تاکید براینست مقدار صحبت شما، نحوه بیان و 
حالات شما از جنس مخالف بیانگر میزان پذیرش شما از شخص 

است. که در هر دو حالت برای طرفین، نا خوشایند است.

برای بهبود زندگی مشترک ؛   صمیمیت با همسرتان را بروز کنید

قبل از ازدواج صحبت کنید؛    ماديات هم در زندگی مهم است

پول تعیین کننده ثروت است. اما در ایجاد مساوات، امنیت، عشق، 
قدرت و آزادي زوج ها نقش دارد. احساس شما نسبت به پول به 

مراتب مهمتر از میزان دارایي تان است.
مهمي  سؤال  مشکل؛ ۱۰۰  هاي  »پرسش  نویسنده  بایردر  سوزان 
که از نامزدتان مي توانید بپرسید« مي گوید: ازدواج امیدها، آرزوها 
و ترس هاي مالي خاص خود را به همراه دارد. بسیار مهم است که 
تصویر روشني از توقعات، انتظارات و خواسته هاي خود داشته باشید. 
با نامزدتان در مورد مسائل مالي صحبت کنید. نظر او را نسبت به 
نحوه اداره مسائل مالي بپرسید. هر چه اطلاعات کامل تري از او و 

انتظارات خود داشته باشید، بهتر مي توانید تصمیم گیري کنید.
نظر او را نسبت به بیمه درماني، بیمه عمر، صرفه جویي در محدودیت 
هاي مالي موجود، محل اقامت، هزینه رهن، اجاره و وام، و هزینه 
همسران  فداکاري  مستلزم  تحصیل  ادامه  بپرسید.  تحصیل  ادامه 
است. زیرا باید مخارج اضافي را براي تحصیل شما اختصاص داد. از 
طرفي در صورت ادامه تحصیل، شاید فرصت کافي براي کار کردن 
نداشته باشید.طرح چنین مسائلي بسیار مشکل است. ولي باعث مي 
شود حالا و پس از ازدواج خیالتان راحت باشد و تصمیم گیري تان 

بر اساس واقعیات موجود باشد نه رؤیاها و آرمان ها. اگر فرهنگ 
خانواده تان اجازه نمي دهد خودتان این مسائل را مطرح کنید، از 

والدین بخواهید آنها را بپرسند.
از  تا تصویر روشن تري  پرسش هاي زیر به شما کمک مي کند 

وضعیت مالي آینده داشته باشید: 
۱ - درآمد ماهانه خواستگارتان چقدر است؟
 2 - آیا کار کردن هر دوي شما لازم است؟

۳ - اگر خانم کار نکند، آیا همسر، خانه داري را باارزش مي داند؟
۴ - براي گذران زندگي چقدر درآمد کافي است؟

۵ - چگونه باید خرج کرد؟ چه هزینه هایي در اولویت است؟
با چه مواردي  دارید؟  توافق  با نحوه خرج کردن یکدیگر  آیا   - 6

موافق و با چه مواردي مخالفید؟
با هم خرج مي کنید یا   7 - اگر هر دو کار مي کنید، پولتان را 

جداگانه؟
8 - چه مبلغي )هر دو( در بانک دارید؟

9 - اگر خواستگارتان شغل آزاد دارد، چه مقدار از درآمدش را پس 
انداز یا سرمایه گذاري مي کند و چه مقدار را خرج مي کند؟

۱۰ - چه کسي مسئولیت برنامه ریزي مالي را در درازمدت برعهده 
مي گیرد؟

۱۱ - براي داشتن احساس امنیت، چه مقدار پول کافي است؟
۱2 - چند درصد از درآمد را پس انداز مي کنید؟ آیا نامزدتان با پس 

انداز در بانک موافق است؟
۱۳ - چه کسي حساب دخل و خرج را دارد؟ چه کسي قبوض آب، 

برق، تلفن و گاز را مي پردازد؟
۱۴ - در صورت بیمه نبودن نامزدتان، آیا با بیمه اختیاري )خویش 

فرما( هر دو شما موافق است؟
۱۵ - آیا نامزدتان باید خرج والدینش را بدهد؟ در صورت پاسخ 

مثبت ماهانه چقدر از درآمدش را به این کار اختصاص مي دهد؟
۱6 - اگر خداي نخواسته ازدواج تان به طلاق منجر شود آیا مي 

تواند مهریه را پرداخت کند؟
۱7 - آیا او با خرید وسایل اضافي براي منزل یا کادو براي دوست 

موافق است؟
۱8 - آیا نامزدتان مي پذیرد که دارایي قبل از ازدواج مثلًا زمین، 

خانه و ماشین به اسم خودتان باشد؟...


